Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 августа 2012 г. N 571

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ УКАЗА ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 7 МАЯ 2012 ГОДА N 606 "О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ
ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

  Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Губернатора Ставропольского края

от 22.12.2014 N 701, от 13.10.2016 N 524, от 17.01.2018 N 16,
от 23.03.2018 N 95, от 08.10.2018 N 324, от 21.01.2020 N 27,

от 14.03.2021 N 108, от 30.09.2021 N 411, от 28.01.2022 N 29,
от 25.05.2022 N 200,

с изм., внесенными решением Ставропольского краевого суда
от 06.10.2017 N 3а-728/2017,

Апелляционным определением Третьего апелляционного суда общей юрисдикции
от 18.06.2020 N 66а-620/2020)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 606 "О мерах

по реализации демографической политики Российской Федерации" постановляю:

1. Установить ежемесячную денежную выплату нуждающимся в поддержке семьям, постоянно
проживающим на территории Ставропольского края, в размере величины прожиточного минимума
для детей в Ставропольском крае, ежегодно устанавливаемой нормативным правовым актом
Правительства Ставропольского края в соответствии с Законом Ставропольского края "О порядке
установления величины прожиточного минимума в Ставропольском крае", назначаемую в случае
рождения в них:
(в ред. постановления Губернатора Ставропольского края от 30.09.2021 N 411)

с 01 января 2013 года по 31 декабря 2019 года третьего ребенка или последующих детей до
достижения ребенком возраста трех лет;

с 01 января 2020 года третьего ребенка и последующих детей до достижения ребенком
(детьми) возраста трех лет (далее соответственно - ежемесячная денежная выплата, семьи).
(п. 1 в ред. постановления Губернатора Ставропольского края от 21.01.2020 N 27)

2. Определить, что ежемесячная денежная выплата предоставляется при соблюдении
следующих условий:

наличие гражданства Российской Федерации у родителя, обратившегося за назначением
ежемесячной денежной выплаты, и несовершеннолетнего ребенка (детей), в отношении которого
(которых) подано заявление о назначении ежемесячной денежной выплаты;
(в ред. постановлений Губернатора Ставропольского края от 13.10.2016 N 524, от 14.03.2021 N 108,
от 25.05.2022 N 200)

среднедушевой доход семьи не превышает двукратную величину прожиточного минимума
трудоспособного населения, установленную в Ставропольском крае на год обращения за
назначением ежемесячной денежной выплаты в соответствии с Законом Ставропольского края "О
порядке установления величины прожиточного минимума в Ставропольском крае";
(в ред. постановления Губернатора Ставропольского края от 28.01.2022 N 29)

постоянное проживание на территории Ставропольского края родителя, обратившегося за
назначением ежемесячной денежной выплаты на дату рождения в семье третьего или
последующего ребенка, родившегося в период с 01 января 2013 года по 31 декабря 2019 года, или
на дату рождения в семье третьего и последующего ребенка, родившихся начиная с 01 января 2020
года;
(в ред. постановления Губернатора Ставропольского края от 25.05.2022 N 200)

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=324C4BD3B4563BD2E2B36D73398441E0D2BD85A47286759F6C85B3E0936A19232A49C7FEA5852541C8B5635D350220FC9389F7981EAA6801A74F97e4z1H
consultantplus://offline/ref=324C4BD3B4563BD2E2B36D73398441E0D2BD85A47B877E996F8DEEEA9B3315212D4698E9A2CC2940C8B563583B5D25E982D1FB9B02B46116BB4D9541eEzDH
consultantplus://offline/ref=324C4BD3B4563BD2E2B36D73398441E0D2BD85A47B857190688AEEEA9B3315212D4698E9A2CC2940C8B563583B5D25E982D1FB9B02B46116BB4D9541eEzDH
consultantplus://offline/ref=324C4BD3B4563BD2E2B36D73398441E0D2BD85A47B84769D688BEEEA9B3315212D4698E9A2CC2940C8B563583B5D25E982D1FB9B02B46116BB4D9541eEzDH
consultantplus://offline/ref=324C4BD3B4563BD2E2B36D73398441E0D2BD85A47B847E9B6A8DEEEA9B3315212D4698E9A2CC2940C8B563583B5D25E982D1FB9B02B46116BB4D9541eEzDH
consultantplus://offline/ref=324C4BD3B4563BD2E2B36D73398441E0D2BD85A47B82719E6F8AEEEA9B3315212D4698E9A2CC2940C8B563583B5D25E982D1FB9B02B46116BB4D9541eEzDH
consultantplus://offline/ref=324C4BD3B4563BD2E2B36D73398441E0D2BD85A47B80759C6C8FEEEA9B3315212D4698E9A2CC2940C8B563583B5D25E982D1FB9B02B46116BB4D9541eEzDH
consultantplus://offline/ref=324C4BD3B4563BD2E2B36D73398441E0D2BD85A47B8F779A688BEEEA9B3315212D4698E9A2CC2940C8B563583B5D25E982D1FB9B02B46116BB4D9541eEzDH
consultantplus://offline/ref=324C4BD3B4563BD2E2B36D73398441E0D2BD85A47B8F7099698AEEEA9B3315212D4698E9A2CC2940C8B563583B5D25E982D1FB9B02B46116BB4D9541eEzDH
consultantplus://offline/ref=324C4BD3B4563BD2E2B36D73398441E0D2BD85A47B8E76906E8AEEEA9B3315212D4698E9A2CC2940C8B563583B5D25E982D1FB9B02B46116BB4D9541eEzDH
consultantplus://offline/ref=324C4BD3B4563BD2E2B36D73398441E0D2BD85A47B857F916D8EEEEA9B3315212D4698E9A2CC2940C8B5635F395D25E982D1FB9B02B46116BB4D9541eEzDH
consultantplus://offline/ref=324C4BD3B4563BD2E2B3737E2FE81FEAD6B5D3AC78837DCF30DAE8BDC46313746D069EBCE1882440CCBE37097A037CB9C49AF6931EA8611DeAz7H
consultantplus://offline/ref=324C4BD3B4563BD2E2B36D73398441E0D2BD85A47B80739F6C8DEEEA9B3315212D4698E9B0CC714CC9B77D58374873B8C4e8z6H
consultantplus://offline/ref=324C4BD3B4563BD2E2B36D73398441E0D2BD85A47B8F779A688BEEEA9B3315212D4698E9A2CC2940C8B56358385D25E982D1FB9B02B46116BB4D9541eEzDH
consultantplus://offline/ref=324C4BD3B4563BD2E2B36D73398441E0D2BD85A47B82719E6F8AEEEA9B3315212D4698E9A2CC2940C8B56358385D25E982D1FB9B02B46116BB4D9541eEzDH
consultantplus://offline/ref=324C4BD3B4563BD2E2B36D73398441E0D2BD85A47B877E996F8DEEEA9B3315212D4698E9A2CC2940C8B56358395D25E982D1FB9B02B46116BB4D9541eEzDH
consultantplus://offline/ref=324C4BD3B4563BD2E2B36D73398441E0D2BD85A47B80759C6C8FEEEA9B3315212D4698E9A2CC2940C8B563583B5D25E982D1FB9B02B46116BB4D9541eEzDH
consultantplus://offline/ref=324C4BD3B4563BD2E2B36D73398441E0D2BD85A47B8E76906E8AEEEA9B3315212D4698E9A2CC2940C8B56358385D25E982D1FB9B02B46116BB4D9541eEzDH
consultantplus://offline/ref=324C4BD3B4563BD2E2B36D73398441E0D2BD85A47B80739F6C8DEEEA9B3315212D4698E9B0CC714CC9B77D58374873B8C4e8z6H
consultantplus://offline/ref=324C4BD3B4563BD2E2B36D73398441E0D2BD85A47B8F7099698AEEEA9B3315212D4698E9A2CC2940C8B563583B5D25E982D1FB9B02B46116BB4D9541eEzDH
consultantplus://offline/ref=324C4BD3B4563BD2E2B36D73398441E0D2BD85A47B8E76906E8AEEEA9B3315212D4698E9A2CC2940C8B56358395D25E982D1FB9B02B46116BB4D9541eEzDH

постоянное проживание на территории Ставропольского края на дату обращения за
назначением ежемесячной денежной выплаты родителя, обращающегося за ней, и
несовершеннолетних детей, с учетом которых определяется право на назначение ежемесячной
денежной выплаты.
(в ред. постановления Губернатора Ставропольского края от 25.05.2022 N 200)

3. Утратил силу. - Постановление Губернатора Ставропольского края от 30.09.2021 N 411.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора -
председателя Правительства Ставропольского края Тыртышова Ю.П. и заместителя председателя
Правительства Ставропольского края Ткачеву Г.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального
опубликования.
(п. 5 в ред. постановления Губернатора Ставропольского края от 17.01.2018 N 16)

Губернатор
Ставропольского края

В.Г.ЗЕРЕНКОВ

consultantplus://offline/ref=324C4BD3B4563BD2E2B36D73398441E0D2BD85A47B8E76906E8AEEEA9B3315212D4698E9A2CC2940C8B56358375D25E982D1FB9B02B46116BB4D9541eEzDH
consultantplus://offline/ref=324C4BD3B4563BD2E2B36D73398441E0D2BD85A47B8F779A688BEEEA9B3315212D4698E9A2CC2940C8B56358395D25E982D1FB9B02B46116BB4D9541eEzDH
consultantplus://offline/ref=324C4BD3B4563BD2E2B36D73398441E0D2BD85A47B857190688AEEEA9B3315212D4698E9A2CC2940C8B563583B5D25E982D1FB9B02B46116BB4D9541eEzDH